
Secretaría de 
Seguridad y 
Gobemabilidad 

RESOLUCIÓN SGSG - CAF - CP - 2014 - 004 

Eco. Lourdes Rodríguez Jaramillo 

SECRETARIA GENERAL DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 
MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Considerando: 

Que, de conformidad con los artículos 1.64, 1.65, 1.66, 1.67, 1.68 del Código Municipal 

para el Distrito Metropolitano de Quito, le corresponde al Alcalde Metropolitano, 

mediante resolución, establecer los órganos y dependencias que sean 

necesarios para atender las necesidades del Municipio en los niveles directivo, 

asesor, de gestión y operativo; 

Que, las Secretarías, actualmente, son órganos de la Administración Municipal que 

ejercen sus competencias por delegación conferida por el Alcalde en virtud del 

artículo 10 de la Ley Orgánica de Régimen para el Distrito Metropolitano de 

Quito; 

Que, en el Instituto Nacional de Compras 	Públicas, 	actualmente 	Servicio 

Nacional de Contratación Pública (SERCOP), constan las Dependencias 

Municipales como Sucursales esto es, las Secretarías cada una con una 

extensión del RUC del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, de 

conformidad con la estructura descrita en la Resolución A 0010 del 31 de marzo 

del 2011; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 

General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y 

prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que celebren las entidades 

contratantes previstas en su artículo 1; 

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 399 de 8 de agosto 

de 2008, tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley; 

Que, de conformidad con el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, en aplicación de los principios de 

Derecho Administrativo, son delegables todas las facultades previstas para la 

máxima autoridad tanto en la Ley como en el Reglamento que rige la contratación 

pública; 1¿,  

1 



Secretaría de 
Seguridad y 
Gobemabilidad 

Que, el artículo 22, de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

establece que las entidades contratantes formularán el Plan Anual de 

Contratación -PAC-con el presupuesto correspondiente; de existir reformas, éstas 

serán publicadas en el portal www.compraspublicas.gob.ec ; 

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, dispone que el Plan Anual de Contrataciones 

(PAC) , podrá ser reformado, por la máxima autoridad, mediante resolución 

motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicadas en el 

SOCE; 

Que, en el artículo 3 de la Resolución A003 del 18 de agosto del 2009, entre 

otras competencias y atribuciones delega a los Secretarios lo siguiente: 

literal a) "AUTORIZAR EL GASTO, llevar adelante los procedimientos de 
contratación para la adquisición de bienes, la ejecución de obras y la 
prestación de servicios, incluidos los de consultoría, resolver sobre la 
adjudicación y, en general ejercer las atribuciones signadas en la Ley del 
Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General, 
a la máxima autoridad institucional en contrataciones cuya cuantía no 
supere el 0,000002 del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente 
ejercicio económico" 

Que, las Normas de Control Interno No. 400, establecen que: La máxima autoridad 
de la entidad y las servidoras y servidores responsables del control interno de 
acuerdo a sus competencias, establecerán políticas y procedimientos para 
manejar los riesgos en la consecución de los objetivos institucionales, 
proteger y conservar..." Las actividades de control se dan en toda la 
organización, en todos los niveles y en todas las funciones, incluyen una 
diversidad de acciones de control de detección y prevención..." 

Que, mediante Resolución AD-05-2014 de 14 de enero de 2014, se aprobó el Plan Anual 

de Contrataciones para el año 2014 del Municipio del Distrito Metropolitano de 

Quito, el cuarto considerado establece: "de conformidad a lo establecido en el 
artículo 1, letra b), de la Resolución No. A003, de 18 de agosto de 2009, el señor 
Alcalde Metropolitano delegó a Administrador General, entre otras competencias, 
el ejercicio de las atribuciones asignadas en la Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de Contratación Pública y su Reglamento General, a la máxima autoridad 
institucional, sin limitación en razón de la cuantía"; 

Que, 	la economista Nelcy de la Carrera, Directora Metropolitana de Gestión de la 
Seguridad, a través de memorando SGSG-069-DMGS-2014 de fecha 19 de marzo 

de 2014, dirigido a la a la economista Lourdes Rodríguez, Secretaria General de 

Seguridad y Gobernabilidad expone la necesidad de modificar el objeto dep 

2 



Secretaría de 
Seguridad y 
Gobemabilidad 

contratación cuya afectación presupuestaria corresponde a la partida 

presupuestaria 73.02.06 para efectuar la contratación del servicio para la 

realización de evento público para entrega formal de diseños de los espacios 

públicos seguros a los comités de seguridad de las 8 administraciones zonales del 

Distrito Metropolitano de Quito, para lo cual solicita la autorización de reforma al 

Plan Anual de Contrataciones para el año 2014, la cual es plenamente viable, pues 

obedecen a la dinámica de las actividades de la Secretaría General de Seguridad y 

Gobernabilidad, en tal virtud es necesario reformar el Plan Anual de 

Contrataciones - PAC -; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante el artículo 3, letra a), de la Resolución 

No. A 003, de 18 de agosto de 2009, y  el artículo 25 del Reglamento General de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

RESUELVE: 

Artículo 1.- REFORMAR el Plan Anual de Contratación - PAC - de la Secretaría General de 

Seguridad y Gobernabilidad del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para 

efectuar la contratación del servicio para la realización de evento público para entrega 

formal de diseños de los espacios públicos seguros a los comités de seguridad de las 8 

administraciones zonales del Distrito Metropolitano de Quito. 

Artículo 2.- DISPONER a la Coordinación Administrativa-Financiera, efectúe la publicación 

de la primera reforma del PAC, en el portal www.compraspublicas.gob.ec . 

Artículo 3.- NOTIFICAR con el contenido de la presente resolución a los funcionarios 
pertinentes de la Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad del Distrito 
Metropolitano de Quito, para los fines legales pertinentes. 

Artículo 4.- La presente resolución entrará en vigencia desde su emisión y deberá ser 
publicada en el portal www.compraspublicas.gob.ec ., de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 21 de la LOSNCP, en concordancia con el artículo 17 de su Reglamento General. 

Se emiten dos ejemplares del instrumento de igual tenor y valor, dado y firmado en el 

Distrito Metropolitano de Quito, el veinte y cuatro de marzo de dos mil catorce. 

J,O(~ 
1 
IA~ 

/ 	Eco. Lourdes F6dríguJaraIiilIo 
DX ECRETARIA GENERAL DE EGURID Y GOBERNABILIDAD 

/ MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
Acción: Servidor/a Público/a: Cargo y Área: 	 1 SumiDa: 	- Fecha de la Acción: 
Revisado: Mgs. Néstor Santamaría Coordinador Administrativo Financiero 24/MARZO/2014 
Elaborado: Ab. Johanna Montesdeoca Responsable Compras Públicas Jyie4.Iwq 24/MARZO/2014 

3 



Año de 2014 

Valor 

Asigna 

do: 3364474.06 

Partida T. 
Nro. CPC Descripcion 

Pres. Compra 

1 840107 45160.03.1 Bien ADQUISICIÁ"N DE COPIADORA MULTIFUNCIÁ"N 
2 840107 51290.00.2 Bien ADQUISICIÁ"N DE 1 SOFTWARE 
3 840107 46122.00.1 Bien ADQUISICIÁ"N DE Ups 

ADQUISICIÁ"N DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA LA 

4 840107 45230.00.4 Bien APLICACIÁ"N DEL SISTEMA INFORMÁTICO DE RIESGOS 

5 840107 47313.00.1 Bien ADQUISICIÁ"N DE PROYECTOR 

6 840107 45290.00.2 Bien ADQUISICIÁ"N DE SWITCH DE 24 PUERTOS 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

12 	840107 45160.03.2 Bien 

13 	840107 45290.00.1 Bien 

10 	840107 45230.00.3 Bien 

11 	840107 45160.03.1 Bien 

ADQUISICIÁ"N DE ESCÁNER MEDIO PRODUCTIVIDAD 

ADQUISICIÁ"N DE ACCESS POINT NANOSTATION M5 

500MW 

ADQUISICIÁ"N DE SWITCH DE 8 PUERTOS 10 100 

ADQUISICIÁ"N DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO Y 

PORTÁTILES PARA EL SISTEMA DE MEDIACIÁ"N Y 

GO BE RNABILI DAD 

ADQUISICIÁ"N DE IMPRESORA MULTIFUNCIÁ"N 

ADQUISICIÁ"N DE UN EQUIPO PLOTTER PARA MAPAS 

IDENTIFICACIÁ"N SITIOS CONFLICTIVOS DE 

1 NSEG U Rl DAD 

ADQUISICIÁ"N DE DISCO EXTERNO 1TB 

ADQUISICIÁ"N DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA 

RELOCALIZACIÁ"N 

ADQUISICIÁ"N DE SWITCH ADMINISTRABLE DE 48 

PUERTOS CAPA 2 

25 ek Marto dei 20, q 

Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período 

1 Unidad 767.857.000 767.857.000 Cl C2 

1 Unidad 62.500.000 62.500.000 Cl C2 

1 Unidad 17.857.000 17.857.000 Cl C2 

1 Unidad 964.286.000 964.286.000 C2 

1 Unidad 71.429.000 71.429.000 Cl C2 

1 Unidad 88.393.000 88.393.000 Cl C2 

1 Unidad 40.179.000 40.179.000 Cl C2 

1 Unidad 25.000.000 25.000.000 Cl C2 

1 Unidad 16.071.000 16.071.000 Cl C2 

1 Unidad 2.053.571.000 2.053.571.000 Cl C2 C3 

1 Unidad 714.286.000 714.286.000 Cl C2 

1 Unidad 1.785.714.000 1.785.714.000 C2 C3 

i Unidad 66.964.000 66.964.000 Cl C2 

i Unidad 1.369.732.000 1.369.732.000 Cl 

1 Unidad 937.500.000 937.500.000 Cl C2 

7 	840107 45290.00.1 Bien 

8 	840107 47211.02.1 Bien 

9 	840107 45290.00.2 Bien 

840107 45230.00.3 Bien 

840107 45290.00.2 Bien 

ADQUISICIÁ"N DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA LAS 

840107 45230.00.3 Bien JUNTAS Y LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA i Unidad 892.857.000 892.857.000 Cl 
840107 45230.00.3 Bien ADQUISICIÁ"N DE COMPUTADORES i Unidad 1.814.286.000 1.814.286.000 Cl C2 
840107 45220.00.1 Bien ADQUISICIÁ"N DE TABLETS i Unidad 1.212.500.000 1.212.500.000 Cl C2 

ADQUISICIÁ"N DE SWITCH DE 16 PUERTOS VELOCIDAD 

840107 45290.00.2 Bien 10 100 1 	AB Unidad 46.875.000 46.875.000 Cl C2 



ADQUI"1Á"N DE GENERADORES ELÁ%0CTRICOS Y SUS 

ACCES 	)S PARA LAS ÁREAS DE REFUGIO TEMPORAL 

20 	840104 46113.00.1 Bien ARTS 1 Unidad 7.600.000.000 	7.600.000.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE MEGÁFONOS PARA LOGÁSTICA DEL 

PUESTO DE MANDO UNIFICADO EN OPERATIVOS DE 

21 	840104 47331.05.1 Bien SEGURIDAD 1 Unidad 178.571.000 	178.571.000 C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE UNA CÁMARA FOTOGRÁFICA PARA EL 

22 	840104 45170.04.2 Bien CENTRO DE MEDIACIÁ"N Y NEGOCIACIÁ"N 1 Unidad 53.571.000 	53.571.000 Cl C2 

ADQUISICIÁ"N DE BOMBAS DE SUCCIÁ"N Y SUS 

ACCESORIOS PARA LAS ÁREAS DE REFUGIO TEMPORAL 

23 	840104 43220.01.1 Bien ARTS 1 Unidad 803.571.000 	803.571.000 Cl C2 C3 

24 	840104 45170.04.2 Bien ADQUISICIÁ"N DE CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 1 Unidad 251.786.000 	251.786.000 Cl C2 

ADQUISICIÁ"N DE RADIO PORTÁTIL DE 5 WATTS VHF 16 

25 	840104 47220.06.1 Bien CANALES 1 Unidad 178.571.000 	178.571.000 Cl C2 C3 

ADQU ISICIÁ"N DE RADIOS PARA TELECOMUNICACIONES 

26 	840104 47220.06.1 Bien INCLUYE RADIO BASE 1 Unidad 2.678.571.000 	2.678.571.000 C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE EQUIPOS DE FILMACIÁ"N PARA LAS 

DEPENDENCIAS DE LA DIRECCIÁ"N METROPOLITANA DE 

27 	840104 45170.04.2 Bien GESTIÁ"N DE APOYO A VÁCTIMAS DE VIF G MI VS 1 Unidad 1.785.714.000 	1.785.714.000 Cl 

ADQUISICIÁ"N DE PIZARRAS PARA LOGÁSTICA DEL 

PUESTO DE MANDO UNIFICADO EN OPERATIVOS DE 

28 	840104 32600.09.5 Bien SEGURIDAD 1 Unidad 89.286.000 	89.286.000 C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE MESAS PLÁSTICAS PARA LOGÁSTICA 

DEL PUESTO DE MANDO UNIFICADO EN OPERATIVOS 

29 	840103 38122.00.2 Bien DE SEGURIDAD i Unidad 170.536.000 	170.536.000 C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE MUEBLES DE OFICINA PARA LAS 

30 	840103 38122.00.2 Bien JUNTAS Y LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 1 Unidad 1.785.714.000 	1.785.714.000 C2 

ADQUISICIÁ"N DE CARPAS PARA LOGÁSTICA DEL 

PUESTO DE MANDO UNIFICADO EN OPERATIVOS DE 

31 	840103 27160.01.1 Bien SEGURIDAD 1 Unidad 267.857.000 	267.857.000 C2 C3 

32 	840103 38122.00.2 Bien ADQUISICIÁ"N DE MUEBLES DE OFICINA 1 Unidad 1.004.464.000 	1.004.464.000 Cl C2 C3 

CONSTRUCCIÁ"N DE UN MURO DE HORMIGÁ"N 

ARMADO EN LA RIVERA DERECHA DEL RÁO MONJAS 

URBANIZACIÁ"N LA ANTONIA PARROQUIA DE SAN 

33 	750107 54121.00.1 Obra ANTONIO DE PICHINCHA 1 Unidad 48.348.214.000 48.348.214.000 Cl C2 C3 

CONST 	1Á"N DE UN MURO DEL BALNEARIO SAN 

34 	750107 54121.00.1 Obra ANTONIO 1 Unidad 1.828.945.000 	1.828.945.000 Cl C2 



35 731407 45250.00.2 Bien ADQUISIC' 3 "N DE FLASH MEMORY 1 Unidad 89.286.000 	89.286.000 Cl C2 C3 
ADQUIS 	'N DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO PARA 

LAS DEPENDENCIAS DE LA DIRECCIÁ"N 

METROPOLITANA DE GESTIÁ"N DE APOYO A VÁCTI MAS 

36 731404 473 13.00.2 Bien DE VIF G MI VS 1 Unidad 89.286.000 	89.286.000 Cl 
PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ELABORACIÁ"N DE ROLL 

37 731403 83610.00.2 Servicio UPS 1 Unidad 133.929.000 	133.929.000 Cl C2 C3 
ADQUISICIÁ"N DE MOBILIARIO PARA LAS JUNTAS Y LOS 

38 731403 38121.00.1 Bien CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 1 Unidad 464.286.000 	464.286.000 C2 
39 731403 38121.00.1 Bien ADQUISICIÁ"N DE MOBILIARIO 1 Unidad 267.857.000 	267.857.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE BANNERS PARA LOS CENTROS DE 

MEDIACIÁ"N Y NEGOCIACIÁ"N EN TODO EL DISTRITO 

40 731403 83610.00.2 Bien METROPOLITANO DE QUITO 1 Unidad 187.500.000 	187.500.000 C2 
ADQUISICIÁ"N DE SILLAS PLÁSTICAS PARA LOGÁSTICA 

DEL PUESTO DE MANDO UNIFICADO EN OPERATIVOS 
41 730899 38119.00.1 Bien DE SEGURIDAD 1 Unidad 8.036.000 	8.036.000 C2 C3 
42 730899 27190.02.1 Bien ADQUISICIÁ"N DE BANDERAS 1 Unidad 125.000.000 	125.000.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE MATERIALES PARA CABLEADO 
43 730899 62165.00.1 Bien ESTRUCTURADO 1 Unidad 357.143.000 	357.143.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE MATERIAL FERRETERO PARA JUNTAS 
44 730813 62165.00.1 Bien Y CEJS 1 Unidad 446.429.000 	446.429.000 Cl 

ADQUISICIÁ"N DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 
45 730813 62165.00.1 Bien CABLEADO ESTRUCTURADO 1 Unidad 178.571.000 	178.571.000 Cl 

ELABORACION DE MATERIAL LÁDICO PARA LOS 

CÁRCU LOS ESPECIALIZADOS PARA LOS NIÁ'OS 

CRAYONES PINTURAS LÁPICES CUENTOS 

46 730812 36990.00.2 Servicio ROMPECABEZAS MUÁ'ECOS ETC 1 Unidad 446.429.000 	446.429.000 Cl 
ADQUISICIÁ"N DE MATERIAL FERRETERO 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS FORTALECIDOS DEL 
47 730811 62165.00.1 Bien DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 1 Unidad 892.857.000 	892.857.000 C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE MATERIAL ELÁ%0CTRICO PLOMERÁA 

MATERIAL FERRETERO PARA SER UTILIZADOS EN LAS 

MINGAS DE LIMPIEZA DE LOS ESPACIOS PÁBLICOS EN 

EL MARCO DEL PROYECTO DE APROPIACIÁ"N DE LOS 

48 730811 46212.06.1 Bien ESPACIOS PÁBLICOS 1 Unidad 1.160.714.000 	1.160.714.000 Cl C2 C3 
ADQUISICIÁ"N DE TONERS PARA JUNTAS Y CENTROS DE 

49 730807 38912.01.3 	Bien EQUIDA[ 	JSTICIA Unidad 6.250.000.000 	6.250.000.000 Cl 
50 730807 91220.02.1 Bien ADQUISICION DE TONER MEDIACIÁ"N 1 Unidad 267.857.000 	267.857.000 Cl C2 C3 



ADQU 	I"N DE MATERIAL DE ASEO PARA SER 

UTILIZADOS EN LAS MINGAS DE LIMPIEZA DE LOS 

ESPACIOS PÁBLICOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE 

51 	730805 35321.00.1 Bien APROPIACIÁ"N DE LOS ESPACIOS PAIBLICOS 1 Unidad 	446.429.000 	446.429.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ% DE MATERIALES DE ASEO PARA JUNTAS Y 

52 	730805 36410.00.2 Bien CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 1 Unidad 	446.429.000 	446.429.000 Cl 

ADQUISICIÁ% DE MATERIALES DE OFICINA PARA 

53 	730804 36990.00.1 Bien JUNTAS Y CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 1 Unidad 	4.601.161.000 	4.601.161.000 Cl 

ADQUISICIÁ"N DE MATERIAL PARA EL DESARROLLO DE 

LAS CAPACITACIONES DE LOS CONTENIDOS EN LA GUÁA 

PARA LA GESTIÁ 11 N DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DEL 

54 	730804 91220.02.1 Bien DISTRITO METROPOLITANO i Unidad 	892.857.000 	892.857.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE ROPA DE TRABAJO PERSONAL PARA 

EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE CONTROL URBANO 

55 	730802 28233.20.1 Bien PARA OPERATIVOS DE SEGURIDAD 1 Unidad 	178.571.000 	178.571.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIÁ"N DE ROPA DE TRABAJO PARA 

56 	730802 28233.20.1 Bien OPERATIVOS TIPO INSTITUCIONALES 1 Unidad 	4.241.071.000 	4.241.071.000 Cl C2 C3 

ADQUISICIA"N DE ROPA DE TRABAJO PARA EL 

PERSONAL PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCIÁ"N 

57 	730802 28233.20.1 Bien METROPOLITANA DE GESTIA"N DE RIESGOS i Unidad 	8.928.571.000 	8.928.571.000 Cl 

PROVISIÁ"N DE LOGÁSTICA PARA LOS ACTOS Y 

58 	730801 63230.00.2 Servicio CEREMONIAS OFICIALES i Unidad 	1.421.130.000 	1.421.130.000 Cl C2 C3 

PROVISIÁ"N DE LOGASTICA, PARA CAPACITACIONES A 

SER REALIZADAS POR LA DIRECCIÁ"N METROPOLITANA 

59 	730801 63230.00.1 Servicio DE GOBERNABILIDAD i Unidad 	1.152.857.000 	1.152.857.000 Cl C2 C3 

SERVICIO DE LOGÁSTICA PARA LOS DIFERENTES 

PROYECTOS Y REQUERIMIENTOS DE LAS DIRECCIONES 

QUE CONFORMAN LA SECRETARIA GENERAL DE 

60 	730801 63230.02.1 Servicio SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD MDMQ 1 Unidad 	1.258.929.000 	1.258.929.000 Cl C2 



61 

62 

63 

lVI 

67 

PROVISIÁ"N DE LOGISTICA PARA LAS ACTIVIDADES DE 

DISCUSIÁ"N DE PLANES DE CONTINGENCIA, 

EMERGENCIA, INUNDACIONES, DESLIZAMIENTOS E 

INCENDIOS FORESTALES, Y LA SOCIALIZACIÁ"N DE 

ELEMENTOS COMUNICACIONALES QUE EJECUTARÁ LA 

730801 63230.00.2 Servicio DIRECCIÁ"N METROPOLITANA DE GESTIÁ"N DE RIESGOS 1 Unidad 	18118.75 	18118.75 	Cl C2 C3 

PROVISIÁ"N DE LOGISTICA PARA SERVIDORES 

MUNICIPALES DE LA UNIDAD DE CONTROL URBANO EN 

730801 63230.00.2 Servicio OPERATIVOS ESPECIALES DE SEGURIDAD 1 Unidad 	446.429.000 	446.429.000 Cl C2 C3 
PRO VISIÁ"N DE LOGISTICA PARA LA REALIZACIÁ"N DE 

EVENTOS PÁBLICOS PARA LAS ACTIVIDADES DE 

PARTICIPACION CIUDADANA DE LOS PROYECTOS DE LA 

DMGS CON DIVERSOS ACTORES COMUNITARIOS 

ORGANIZADOS EN LOS ESPACIOS PUBLICOS SEGUROS, 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS, Y ORGANIZACIONES 

SOCIALES Y BARRIALES. DEL DM0. QUE EJECUTA LA 

DIRECCIÁ"N METROPOLITANA DE GESTIÁ"N DE LA 

730801 63230.00.2 Servicio SEGURIDAD i Unidad 	40178.57 	40178.57 	Cl C2 C3 
PROVISIÁ"N DE LOGÁSTICA PARA LA ATENCIÁ"N DE 

EVENTOS DE SENSIBILIZACIÁ"N CAPACITACIÁ"N Y 

FORMACIÁ"N DE LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 

730801 63230.00.2 Servicio JUNTAS Y COMUNIDAD i Unidad 	1.785.714.000 	1.785.714.000 Cl 

PROVISIÁ"N DE LOGÁSTICA PARA LAS ACTIVIDADES DE 

LA GUÁA PARA LA GESTIÁ"N DEL SISTEMA DE 

730801 63230.00.2 Servicio SEGURIDAD DEL DISTRITO METROPOLITANO 1 Unidad 	625.000.000 	625.000.000 Cl C2 C3 
PROVISIÁ"N DE LOGÁSTICA PARA ATENDER LOS 

730801 63230.00.2 Servicio REQUERIMIENTOS DEL DESPACHO DE LA SGSG i Unidad 	686.013.000 	686.013.000 Cl C2 C3 
PROVISIÁ"N DE LOGÁSTICA PARA LAS CAPACITACIONES 

A SER REALIZADAS POR LOS CENTROS DE MEDIACIÁ"N Y 

730801 63230.00.2 Servicio NEGOCIACIÁ"N 1 Unidad 	625.000.000 	625.000.000 Cl C2 C3 
CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

DE Y REPARACIÁ"N DE EQUIPOS Y SISTEMAS 

730704 83160.01.1 Servicio INFORMÁTICOS 1 Unidad 	223.214.000 	223.214.000 Cl 

65 



DESARP' LO DE SOFTWARE PARA EL MANEJO DE 

INFOR, 	IÁ"N SOBRE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

Consulto OCURRIDOS EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE 

69 	730701 51290.00.2 ria 	QUITO 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO PARA EL DISEÁ'O Y 

730701 45230.00.4 Servicio APLICACIÁ"N DEL SISTEMA INFORMÁTICO DE RIESGOS 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO DE MEJORAMIENTO DEL 

730701 73310.02.1 Servicio SISTEMA INFORMÁTICO DE ATENCIÁ"N DE LAS JUNTAS 

FISCALIZACIÁ"N DE LA CONSTRUCCIÁ"N DE UN MURO 

DE HORMIGÁ"N ARMADO EN LA RIVERA DERECHA DEL 

Consulto RÁO MONJAS URBANIZACIÁ"N LA ANTONIA PARROQUIA 

730604 83990.01.1 ria DE SAN ANTONIO DE PICHINCHA 

Consulto FISCALIZACIÁ"N DE LA CONSTRUCCIÁ"N DE UN MURO 

730604 83990.01.1 ria DEL BALNEARIO SAN ANTONIO 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N SOBRE 

GESTIÁ"N DE RIESGOS Y EMERGENCIA PARA LOS 

730603 92900.00.1 Servicio FUNCIONARIOS MUNICIPALES 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N PARA 

LA ELABORACIÁ"N DE PLANES DE INCENDIOS 

730603 92900.00.1 Servicio FORESTALES 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

HERRAMIENTA DEL ENCUESTADOR ENTREVISTADOR E 

INSTRUCTIVOS PARA LA RECOPILACIÁ"N DE DATOS 

730603 92900.00.1 Servicio PARA EL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

FORMACIÁ"N DE MASCULINIDADES Y 

730603 92900.00.1 Servicio SOCIOEDUCATIVOS 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN LA 

TEMÁTICA DE INTERVENCIÁ"N Y ORGANIZACIÁ"N 

COMUNITARIA  LOS EQUIPOS TÁ%0CNICOS DE LOS 

730603 92900.00.1 Servicio CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

CONTR 	JÁ"N PÁBLICA ADMINISTRADORES DE 

730603 92900.00.1 Servicio CONTRAl O 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

1 Unidad 	2.550.000.000 2.550.000.000 Cl 

1 Unidad 	1.339.286.000 1.339.286.000 Cl C2 

1 Unidad 	1.339.286.000 1.339.286.000 Cl 

1 Unidad 	2.544.643.000 2.544.643.000 Cl C2 C3 

1 Unidad 	137.663.000 	137.663.000 Cl C2 

1 Unidad 	4.464.286.000 4.464.286.000 C2 C3 

1 Unidad 	687.500.000 	687.500.000 Cl C2 

1 Unidad 	392.857.000 	392.857.000 Cl C2 

1 Unidad 	1.250.000.000 1.250.000.000 C2 

1 Unidad 	357.143.000 	357.143.000 C2 

1 Unidad 	357.143.000 	357.143.000 Cl C2 C3 



PRESTACI"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N SOBRE 

80 	730603 92900.00.1 Servicio METOD 	5ÁA DE ANÁLISIS POLÁTICO 	 Unidad 	257.143.000 	257.143.000 C2 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

SENSIBILIZACIÁ"N A NIÁ'OS NIÁ'AS Y ADOLESCENTES EN 

81 	730603 92900.00.1 Servicio BUENAS PRÁCTICAS DE CONVIVENCIA CIUDADANA 	 1 Unidad 	1.121.429.000 1.121.429.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DE DOS TALLERES DE CAPACITACIÁ"N 

EN MÁ%0TODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÁ"N DE 

82 	730603 92900.00.1 Servicio CONFLICTOS EN NIVEL AVANZADO 	 1 Unidad 	464.286.000 	464.286.000 C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N A LOS 

FUNCIONARIOS EN EL USO DEL SISTEMA INFORMÁTICO 

83 	730603 92900.00.1 Servicio DE RELOCALIZACIÁ"N 	 1 Unidad 	464.286.000 	464.286.000 Cl 

PRESTACIÁ"N DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÁ"N 

PARA EL PROYECTO DE 1000 COMITÁ%0S 

ESTUDIANTILES DE SEGURIDAD GENERAN ACCIONES 

VECINALES DE CONVIVENCIA SOCIAL DIRIGIDO A 3000 

ESTUDIANTES DEL MINISTERIO DE EDUCACIÁ"N EN LOS 

ESTABLECI MI ENTOS EDUCATIVOS FORTALECI DOS DEL 

84 	730603 92900.00.1 Servicio DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 	 1 Unidad 	892.857.000 	892.857.000 Cl C2 

CONTRATACIÁ"N DE DOS TALLERES DE CAPACITACIÁ"N 

EN MÁ%0TODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÁ"N DE 

85 	730603 92900.00.1 Servicio CONFLICTOS EN NIVEL MEDIO 	 i Unidad 	464.286.000 	464.286.000 C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N DE 

SALUD EMOCIONAL PARA LOS EQUIPOS TÁ%0CNICOS 

86 	730603 92900.00.1 Servicio DE LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 	 i Unidad 	1.339.286.000 1.339.286.000 C2 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

87 	730603 92900.00.1 Servicio CONTRATACIÁ"N PÁBLICA 	 1 Unidad 	357.143.000 	357.143.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

GESTIÁ"N POR RESULTADOS Y DEFINICIÁ"N DE 

88 	730603 92900.00.1 Servicio INDICADORES 	 1 Unidad 	714.286.000 	714.286.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N Y 

FORMACIÁ"N EN ANÁLISIS DE CONFLICTOS PARA EL 

PERSONAL DE LAS NUEVE ADMINISTRACIONES ZONALES 

89 	730603 92900.00.1 Servicio DEL DIST 	METROPOLITANO DE QUITO 	 Unidad 	1.901.786.000 1.901.786.000 Cl C2 C3 



PRESTA 	'N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N A 

NUEVOS USUARIOS SERVIDORES MUNICIPALES DEL 

90 	730603 92900.00.1 Servicio SOFTWARE DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA 	 1 Unidad 	267.857.000 	267.857.000 Cl C2 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N DEL 

91 	730603 92900.00.1 Servicio PLAN ANTE INUNDACIONES Y DESLIZAMIENTOS 	 1 Unidad 	401.786.000 	401.786.000 Cl C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE FORMACIÁ"N DE 

92 	730603 92900.00.1 Servicio PROMOTORES DE PAZ 	 1 Unidad 	6.696.429.000 6.696.429.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DE CUATRO TALLERES DE 

CAPACITACIÁ"N SOBRE METODOLOGÁAS DE ANÁLISIS 

93 	730603 92900.00.1 Servicio DE DISCURSO Y MEDIOS DE COMUNICACIÁ"N 	 1 Unidad 	676.786.000 	676.786.000 C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N 

CIUDADANA INTEGRAL A LOS MIEMBROS DE LOS 

COMITÁ%0S DE SEGURIDAD DE 95 INDUSTRIAS 6 

UNIVERSIDADES 10 MERCADOS 2 PARQUES 

EMBLEMÁTICOS 1 ASOCIACIÁ"N DE LIGAS BARRIALES 

500 COMITÁ%0S BARRIALES NUEVOS 982 COMITÁ%0S 
94 	730603 92900.00.1 Servicio BARRIALES YA CONFORMADOS EN AÁ'OS ANTERIORES 	1 Unidad 	5.357.143.000 5.357.143.000 C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DE DOS TALLERES DE CAPACITACIÁ"N 

EN MÁ%0TODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÁ"N DE 

95 	730603 92900.00.1 Servicio CONFLICTOS EN NIVEL INICIAL 	 1 Unidad 	464.286.000 	464.286.000 C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN USO 

DE HERRAMIENTAS DE TIPO SOCIAL QUE COADYUVEN A 

96 	730603 92900.00.1 Servicio LA GESTIÁ"N DE POLÁTICAS PMBLICAS 	 1 Unidad 	464.286.000 	464.286.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÁ"N 

PARA SEGURIDAD INTEGRAL DE LAS GUÁAS PARA LA 

GESTIÁ"N DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DEL DISTRITO 

97 	730603 92900.00.1 Servicio METROPOLITANO 	 1 Unidad 	1.785.714.000 1.785.714.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DE UN TALLER DE CAPACITACIÁ"N EN 

PROMOCIÁ"N DE LOS MÁ%0TODOS ALTERNATIVOS DE 

RESOLUCIÁ"N DE CONFLICTOS EN EL DISTRITO 

98 	730603 92900.00.1 Servicio METRC 	ITANO DE QUITO 	 1 Unidad 	285.714.000 	285.714.000 C2 



PRESTACI"N DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÁ"N 

PARA Pf, 	ESTA DE TRABAJO CIUDADANO EN 

SEGURIDAD PLANTEANDO PROPUESTAS PUNTUALES DE 

SEGURIDAD EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE 

99 	730603 92900.00.1 Servicio QUITO 1 Unidad 	3.571.429.000 	3.571.429.000 C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN 

100 	730603 92900.00.1 Servicio MEDIA TRAINNING 1 Unidad 	714.286.000 	714.286.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CAPACITACIÁ"N EN LA 

TEMÁTICA DE DERECHOS HUMANOS Y CÁ"DIGO 

INTEGRAL PENAL PARA LOS EQUIPOS TÁ%0CNICOS DE 

101 	730603 92900.00.1 Servicio LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA 1 Unidad 	357.143.000 	357.143.000 Cl 
ASESORAR Y PATROCINAR JURÁDICAMENTE EN EL 

ÁMBITO PENAL EN EL CASO DE LA INUTILIZACIÁ"N DE 

102 	730601 91270.00.1 Servicio LA AVENIDA SIMÁ"N BOLÁ VAR 1 Unidad 	526.786.000 	526.786.000 Cl C2 C3 

Consulto CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA EL ANÁLISIS 

103 	730601 83139.00.1 ria DE RIESGOS DE LA CUENCA DEL RÁO MONJAS 1 Unidad 	10.000.000.000 10.000.000.000 C2 C3 
CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

1 NVESTIGACIÁ"N ESPECIALIZADA PARA DETERM 1 NAR 

POR MUESTREO LAS CAUSAS DE MAYOR 

Consulto CONFLICTIVIDAD EN LA COMUNIDAD DEL DISTRITO 

104 	730601 83700.02.1 ria METROPOLITANO DE QUITO 1 Unidad 	2.232.143.000 	2.232.143.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

DIRECCIÁ"N TÁ%0CNICA DEL PROYECTO DE 

Consulto RELOCALIZACIÁ"N CON LA CORPORACIÁ"N ANDINA DE 

105 	730601 83139.00.1 ria FOMENTO CAF 1 Unidad 	1.882.143.000 	1.882.143.000 Cl 

Consulto CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

106 	730601 83111.02.1 ria ZONIFICACIÁ"N DEL TERRITORIO POR DESLIZAMIENTOS 1 Unidad 	17.857.143.000 17.857.143.000 Cl C2 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

ACTUALIZACIÁ"N DEL PLAN DE EMERGENCIAS DE 

ACUERDO A LA ORDENANZA DEL SISTEMA 

Consulto METROPOLITANO DE GESTIÁ"N DE RIESGOS 

107 	730601 83139.00.1 ria NATURALES Y ANTRÁ"PICOS 1 Unidad 	803.571.000 	803.571.000 Cl C2 



CONTR"\CIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

ACTUA 	CIk'N DEL PLAN DE CONTINGENCIA ANTE 

RIESGOS NATURALES DE ACUERDO A LA ORDENANZA 

Consulto DEL SISTEMA METROPOLITANO DE GESTIÁ"N DE 

108 	730601 83139.00.1 ria RIESGOS NATURALES Y ANTRÁ"PICOS 1 Unidad 	401.786.000 	401.786.000 Cl C2 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA EL ESTUDIO 

Consulto DE SUELOS Y ESTRUCTURAL EN LA ZONA DE 

109 	730601 83139.00.1 ria TURUBAMBA 1 Unidad 	1.339.286.000 	1.339.286.000 Cl C2 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

ACTUALIZACIÁ"N DEL PLAN DE CONTINGENCIA ANTE 

RIESGOS ANTRÁ"PICOS DE ACUERDO A LA ORDENANZA 

Consulto DEL SISTEMA METROPOLITANO DE GESTIÁ"N DE 

110 	730601 83139.00.1 ria RIESGOS NATURALES Y ANTRÁ"PICOS 1 Unidad 	401.786.000 	401.786.000 Cl C2 

CONSULTORÁA EN GESTIÁ"N POR PROCESOS DISEÁ'O 

Consulto DE UN MODELO DE GESTIÁ"N DE LA MESA CIUDADANA 

lii 	730601 83111.09.1 ria DE SEGURIDAD EN EL DISTRITO 1 Unidad 	3.571.429.000 	3.571.429.000 Cl C2 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

REALIZACIÁ"N DE UN ESTUDIO SOBRE CONVIVENCIA 

Consulto CIUDADANA A TRAVÁ%0S DE LA EJECUCIÁ"N DE UNA 

112 	730601 83139.00.1 ria ENCUESTA i Unidad 	2.678.571.000 	2.678.571.000 C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

INVESTIGACIÁ"N Y CONSTRUCCIÁ"N DE MODELOS DE 

GESTIÁ"N Y APROPIACIÁ"N PARA EL USO Y OCUPACIÁ"N 

Consulto DEL ESPACIO PÁBLICO Y SU METODOLOGÁA EN 

113 	730601 81290.00.1 ria PUNTOS SEGUROS DE QUITO ECUADOR 1 Unidad 	892.857.000 	892.857.000 Cl C2 

CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA LA 

REALIZACIk'N DE UN ESTUDIO DE CAUSALIDAD 

Consulto ESPACIAL DE LA VIOLENCIA EN EL DISTRITO 

114 	730601 83139.00.1 ria METROPOLITANO DE QUITO 1 Unidad 	1.339.286.000 	1.339.286.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIk'N DE CONSULTORÁA PARA LA 

REALIZACIÁ"N UN ESTUDIO DE OPTIMIZACIÁ"N DE LA 

Consulto DISTRIBUCIÁ"N DE RECURSOS DE LA POLICÁA 

liS 	730601 83139.00.1 ria NACIONAL EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 1 Unidad 	892.857.000 	892.857.000 C2 C3 

Consulto CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA DE EVALUACIÁ"N 

116 	730601 83139.00.1 ria DE DAJ 	Y NECESIDADES DE EVENTOS ADVERSOS 1 Unidad 	3.571.429.000 	3.571.429.000 Cl C2 C3 



CONTRATACIÁ"N DE CONSULTORÁA PARA 

Consulto INVESTk 	Á"N DE VIOLENCIA EN ESPACIOS 
117 	730601 83139.02.9 ria DEPORTIVOS DEL DMQ 1 Unidad 	1.060.714.000 	1.060.714.000 Cl C2 

Consulto CONSULTORÁA PLAN COMUNICACIONAL PARA LA 
118 	730601 85990.16.1 ria GESTIÁ"N DE RIESGOS 1 Unidad 	1.205.357.000 	1.205.357.000 Cl 

HERRAMIENTA DE CONSULTA GEOGRÁFICA COMO 

COMPONENTE DEL PORTAL WEB DEL OMSC E 

IMPLEMENTACIÁ"N DE UN COMPONENTE DE 

GEOCODI FICACIÁ"N AUTOMÁTICA GEOCODI FICADOR 

INCRUSTADO EN EL SISTEMA INTEGRADO DEL 

Consulto OBSERVATORIO METROPOLITANO DE SEGURIDAD 
119 	730601 83142.05.1 ria CIUDADANA 1 Unidad 	1.848.214.000 	1.848.214.000 Cl C2 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CARPAS 

SILLAS PLÁSTICAS SENCILLAS Y VESTIDAS MANTELERÁA 

PAREDES DE CARPAS TARIMAS Y DECORACIÁ"N DEL 
120 	730599 96220.05.6 Servicio LUGAR DE ACUERDO AL EVENTO PARA LA SGSG 1 Unidad 	2.232.143.000 	2.232.143.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CARPAS 

SILLAS MANTELERÁA AMPLIFICACIÁ"N PARA LOS 

EVENTOS DE LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA Y 
121 	730599 96220.05.6 Servicio LAS JUNTAS 1 Unidad 	446.429.000 	446.429.000 Cl 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCALES 
122 	730502 72112.02.1 Servicio NO RESIDENCIALES PARA LA REALIZACIÁ"N DE EVENTOS 1 Unidad 	464.286.000 	464.286.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCALES 

NO RESIDENCIALES PARA LOS TALLERES DE DISCUSIÁ"N 

DE LOS INSTRUMENTOS ESTABLECIDOS EN ORDENANZA 

DEL SISTEMA METROPOLITANO DE GESTIÁ"N DE 
123 	730502 72112.02.1 Servicio RIESGOS NATURALES Y ANTRÁ"PICOS 1 Unidad 	625.000.000 	625.000.000 Cl C2 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL 

PARA LA REALIZACIÁ"N DE CAPACITACIONES DE LA 

124 	730502 72 112.02.1 Servicio DIRECCIÁ"N METROPOLITANA DE GOBERNABILI DAD 1 Unidad 	928.571.000 	928.571.000 Cl C2 C3 
ARRENDAMIENTOS DE LOS LOCALES QUE SON DE USO 

DE LOS CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA Y LAS JUNTAS 

PARA LA PRESTACIÁ"N DE LOS SERVICIOS DE 
125 	730502 72112.00.1 Servicio ATENCIÁ 	L CIUDADANO Unidad 	228255.35 	228255.35 	Cl C2 C3 



PRESTI 	IN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCALES 

NO RESIDENCIALES PARA EVENTOS DE CAPACITACIÁ"N 

PROPUESTA DE TRABAJO CIUDADANO EN SEGURIDAD 

PLANTEANDO PROPUESTAS PUNTUALES DE SEGURIDAD 

126 	730502 72112.02.1 Servicio EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 	 1 Unidad 
	

892.857.000 	892.857.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCALES 

NO RESIDENCIALES PARA LA IMPLEMENTACIÁ"N DEL 

127 	730502 72 112.02.1 Servicio SISTEMA DE COMANDO DE INCIDENTES 	 1 Unidad 
PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE LOCALES 

NO RESIDENCIALES PARA EVENTOS DE CAPACITACIÁ"N 

PARA LOS CONTENIDOS EN LA GUÁA PARA LA GESTIÁ"N 

DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DEL DISTRITO 

128 	730502 72112.02.1 Servicio METROPOLITANO 	 1 Unidad 

	

669.643.000 	669.643.000 Cl C2 

	

625.000.000 	625.000.000 C2 C3 

ARRENDAMIENTO DE UN LOCAL EN QUITUMBE PARA EL 

129 	730502 72112.00.1 Servicio FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DEL CEJ 	 1 Unidad 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

CABLEADO ESTRUCTURADO EN LOS INMUEBLES QUE 

SON DE USO LAS DEPENDENCIAS DE LA DIRECCIÁ"N 

METROPOLITANA DE GESTIÁ"N DE APOYO A VÁCTI MAS 

DE VIF G MI VS PARA LA PRESTACIÁ"N DE LOS 

130 	730499 54790.04.1 Servicio SERVICIOS DE ATE NCIÁ"N AL CIUDADANO 	 1 Unidad 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE AUDIO 

VIDEO AMPLIFICACL"N PARA LOS EVENTOS PÁBLICOS 

Y OFICIALES DE LA DIRECCIÁ"N METROPOLITANA DE 

131 	730299 96290.01.1 Servicio SEGURIDAD Y PARTICIPACIÁ"N CIUDADANA 	 1 Unidad 

CONTRATACIÁ"N PARA LEVANTAMIENTO DE DATOS E 

1 N FORMACIÁ"N DE TRABAJADORAS SEXUALES 

CALLEJIZADAS EN EL CENTRO HISTÁ"RICO DE DISTRITO 

132 	730299 83700.01.1 Servicio METROPOLITANO DE QUITO 	 1 Unidad 

4200 	4200 Cl C2 C3 

223.214.000 	223.214.000 Cl 

7.053.571.000 7.053.571.000 Cl C2 C3 

464.286.000 	464.286.000 Cl C2 



PRESTAC'"N DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

INMUEL 	QUE SON DE USO LAS DEPENDENCIAS DE 

LA DIRECCIk'N METROPOLITANA DE GESTIÁ"N DE 

APOYO A VÁCTIMAS DE Vi  G MI VS PARA LA 

PRESTACIÁ"N DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÁ"N AL 

133 	730299 54790.04.1 Servicio CIUDADANO 

134 	730299 72112.00.1 Servicio PAGO DE ALÁCUOTAS ARRENDAMIENTO TUMBACO 

CONTRATACIÁ"N PARA LEVANTAMIENTO DE DATOS E 

INFORMACIÁ"N SOCIOPOLÁTICA EN EL DISTRITO 

135 	730299 83700.01.1 Servicio METROPOLITANO DE QUITO 

1 Unidad 	669.643.000 	669.643.000 Cl 

1 Unidad 	669.643.000 	669.643.000 Cl C2 C3 

1 Unidad 	2485.71 	2485.71 	Cl C2 C3 

SERVICIO DE ASISTENCIA E IMPLEMENTACIÁ"N DEL 

136 	730299 84520.00.1 Servicio SISTEMA DE GESTIÁ"N DOCUMENTAL EN LA SGSG 1 Unidad 

137 	730299 72112.00.1 Servicio PAGO DE ALÁCUOTAS ARRENDAMIENTOS LA MANZANA 1 Unidad 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE LA DESGASIFICACIÁ"N 

DE LOS TANQUES DE LA EX GASOLINERA UBICADA EN EL 
138 	730299 54631.08.1 Servicio SECTOR DE LA MARÁN 1 Unidad 

8 	5é9 01 s PRESTACION DEL SERVICIO DE INSPECCIÁ"N, ANALISIS Y 

CERTIFICACIÁ"N DE LOS SISTEMAS ESTRUCTURALES 

QUE SE UTILIZARAN EN EL MEGA EVENTO MUSICAL DE 

METALICA CORRESPONDIENTE A LAS ESTRUCTURAS DEL 

ESCENARIO Y EL CERRAMIENTO PERIMETRAL METALICO 

TIPO BUNKER QUE SE DESARROLLARA EN EL PARQUE 
139 	730299 54400.02.1 Servicio BICENTENARIO 1 Unidad 

PROVISIÁ"N DE SERVICIOS DE MONITOREO DE 

140 	730241 95120.00.1 Servicio TELEVISIÁ"N RADIO PRENSA MEDIOS ON LINE Y OTROS 1 Unidad 
PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ELABORACIÁ"N DE 

MATERIAL DE DIFUSIÁ"N POR CUALQUIER MEDIO DE 

141 	730219 89121.10.1 Servicio COMUNICACIÁ"N 1 Unidad 
142 	730217 83812.03.1 Servicio ANUNCIOS VARIOS POR DIFERENTES MEDIOS 1 Unidad 

PROVISIÁ"N DE SEÁ'ALÁ%0TICA DE SEGURIDAD PARA 

143 	730207 83610.00.2 Servicio EVENTOS PÁBLICOS 1 Unidad 

535.714.000 	535.714.000 Cl C2 

2.678.571.000 2.678.571.000 Cl C2 C3 

535.714.000 	535.714.000 Cl C2 

6800 	 6800 Cl 

1.071.429.000 1.071.429.000 Cl C2 C3 

	

963.284.000 	963.284.000 Cl C2 C3 

1.785.714.000 1.785.714.000 Cl C2 C3 

	

446.429.000 	446.429.000 C2 C3 



CONTRI''\CIÁ"N DEL SERVICIO DE ELABORACIÁ"N DE 

MATEF. 	)E DIFUSIÁ"N PARA LOS TALLERES DE LOS 

144 	730207 89121.10.1 Servicio CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA Y JUNTAS 1 Unidad 	1.785.714.000 	1.785.714.000 Cl C2 
PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE PUBLICACIÁ"N Y 

145 	730207 89121.10.1 Servicio DIFUSIÁ"N DE INFORMACIÁ"N 1 Unidad 	6532.73 	6532.73 	Cl C2 
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EN MEDIOS DE 

146 	730207 89121.10.1 Servicio COMUNICACIÁ"N MASIVA 1 Unidad 	10.714.286.000 10.714.286.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO DE DIFUSIÁ"N DE 

INFORMACIÁ"N OFICIAL PARA INCENTIVAR EL USO DE 

LA CIUDADANÁA DE LOS CENTROS DE MEDIACIÁ"N y 

147 	730207 83690.01.1 Servicio NEGOCIACIÁ"N 1 Unidad 	133.929.000 	133.929.000 C2 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE ELABORACIÁ"N DE 

148 	730207 83610.00.2 Servicio ROTULOS INFORMATIVOS 1 Unidad 	2.232.143.000 	2.232.143.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO DE ELABORACIÁ"N DE 

SEÁ'ALÁ%0TICA PARA LAS JUNTAS Y CENTROS DE 

149 	730207 42999.02.1 Servicio EQUIDAD Y JUSTICIA 1 Unidad 	446.429.000 	446.429.000 C2 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD Y 

PROPAGANDA EN MEDIOS DE COMUNICACION SOBRE 

EL OPERATIVO DE SEGURIDAD A LLEVARSE A CABO EN 

EL CONCIERTO DEL GRUPO METALICAA 

150 	730207 89121.10.1 Servicio DESARROLLARSE EN EL PARQUE BICENTENARIO 1 Unidad 	6860.13 	6860.13 	Cl 

SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE 

AMPLIFICACIÁ"N AUDIO Y VIDEO PARA ATENDER 

151 	730206 96290.01.1 Servicio REQUERIMIENTOS DE DESPACHO DE LA SGSG 1 Unidad 	686.011.000 	686.011.000 Cl C2 

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÁ"N 

DE EVENTOS PÁBLICOS PARA LAS ACTIVIDADES DE 

PARTICIPACION CIUDADANA DE LOS PROYECTOS DE LA 

DMGS CON DIVERSOS ACTORES COMUNITARIOS 

ORGANIZADOS EN LOS ESPACIOS PUBLICOS SEGUROS, 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS, Y ORGANIZACIONES 

SOCIALES Y BAR RIALES. DEL DMQ QUE EJECUTA LA 

DIRECCIÁ"N METROPOLITANA DE GESTIÁ"N DE LA 

152 	730206 96220.05.6 Servicio SEGURIDAD 1 Unidad 	68411.10 	68411.10 	Cl C2 C3 



SERVICI 	i ALQUILER DE MESAS PLASTICAS SENCILLAS 

Y VESTIDAS SILLAS PLÁSTICAS SENCILLAS Y VESTIDAS 

MANTELERÁA CARPAS PAREDES DE CARPAS TARIMAS Y 

DECORACIÁ"N DEL LUGAR DE ACUERDO AL EVENTO EL 

MISMO QUE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS 

ESPECIFICACIONES Y REQUERIMIENTOS TÁ%0CNICOS 

FINANCIEROS Y LEGALES EXIGIDOS POR Á%0STA 

153 	730206 73230.00.1 Servicio SECRETARÁA 1 Unidad 

SERVICIO DE ALQUILER DE MESAS PLASTICAS SENCILLAS 

Y VESTIDAS SILLAS PLÁSTICAS SENCILLAS Y VESTIDAS 

MANTELERÁA CARPAS PAREDES DE CARPAS TARIMAS Y 

DECORACIÁ 1 N DEL LUGAR DE ACUERDO AL EVENTO EL 

MISMO QUE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS 

ESPECIFICACIONES Y REQUERIMIENTOS TA%.CNICOS 

FINANCIEROS Y LEGALES EXIGIDOS POR Á%OSTA 

SECRETARÁA PARA ATENDER EL REQUERIMIENTO DE LA 

154 	730206 73230.00.1 Servicio SGSG 1 Unidad 
CONTRATACIÁ"N DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÁ% 

DE EVENTO PÁBLICO PARA ENTREGA FORMAL DE 

DISEA'OS DE LOS ESPACIOS PÁBLICOS SEGUROS A LOS 

COMITÁ%0S DE SEGURIDAD DE LAS 8 ADM. ZONALES 

155 	730206 96220.05.6 Servicio DEL DMQ 1 Unidad 

CONTRATACIÁ"N DE SERVICIOS PARA LA PRODUCCIÁ"N 

DE EVENTOS PARA LA REALIZACIÁ"N DE ACTOS Y 

CEREMONIAS OFICIALES PARA LA SOCIALIZACIÁ"N DEL 

18VO INFORME DE SEGURIDAD CIUDADANA 

156 	730206 96220.05.6 Servicio GEOPORTALY ESTUDIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA 1 Unidad 
SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE 

AMPLIFICACIÁ"N AUDIO Y VIDEO EL MISMO QUE 

DEBERÁ CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES Y 

REQUERIMIENTOS TÁ%0CNICOS FINANCIEROS Y 

157 	730206 96290.01.1 Servicio LEGALES EXIGIDOS POR Á%0STA SECRETARÁA 1 Unidad 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO PARA LA PRODUCCIÁ"N 

DE EVEN 	PÁBLICOS PARA EL 25 DE NOVIEMBRE 

158 	730205 96220.05.6 Servicio DÁA DE LA NO VIOLENCIA A LA MUJER 1 Unidad 

706.844.000 	706.844.000 Cl C2 

686.013.000 	686.013.000 Cl C2 

6680.13 	6680.13 	Cl 

446.429.000 	446.429.000 Cl C2 

1.322.916.000 1.322.916.000 Cl C2 

26578.57 	26578.57 	C3 



CONTRtCIÁ"N DEL SERVICIO PARA LA PRODUCCIÁ"N 

DE EVE 	'5 PÁBLICOS PARA EL 01 DE JUNIO DÁA DEL 

159 	730205 96220.05.6 Servicio NIÁ'0 1 Unidad 	892.857.000 	892.857.000 C2 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO PARA LA PRODUCCIÁ"N 

DE EVENTOS CULTURALES Y SOCIALES PARA LA 

IMPLEMENTACIÁ"N GUÁA METODOLÁ"GICA PARA LA 

APROPIACIÁ"N DEL ESPACIO PÁBLICO A NIVEL 

160 	730205 96220.05.6 Servicio INSTITUCIONAL Y COMUNITARIO 1 Unidad 	2.678.571.000 	2.678.571.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO PARA LA PRODUCCIÁ"N 

DE EVENTOS PÁBLICOS PARA EL 8 DE MARZO DÁA 

161 	730205 96220.05.6 Servicio INTERNACIONAL DE LA MUJER 1 Unidad 	 6800 	6800 Cl 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 

CARPAS, SILLAS, MANTELERÁA PARA LA REALIZACIÁ"N 

DE EVENTOS MASIVOS QUE PERMITAN FORTALECER LA 

CONVIVENCIA CIUDADANA PARA LA GESTIÁ"N DE 

SERVICIOS DE APOYO A VÁCTIMAS DE VIOLENCIA 

INTRAFAMILIAR, GÁ%0NERO. MALTRATO INFANTIL Y 

162 	730205 73230.00.1 Bien VIOLENCIA SEXUAL 1 Unidad 	 6800 	6800 Cl 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE EMPASTADO DE 

163 	730204 32600.01.1 Servicio DOCUMENTOS i Unidad 	446.429.000 	446.429.000 Cl C2 C3 

164 	730204 83610.00.2 Servicio IMPRESIÁ"N DE 40 GIGANTOGRAFÁAS 1 Unidad 	1.741.071.000 	1.741.071.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO DE DIAGRAMACIÁ"N 

DISEÁ"O IMPRESIÁ"N PUBLICACIÁ"N Y REPRODUCCIÁ"N 

165 	730204 89121.10.1 Servicio DE DOCUMENTOS INSTITUCIONALES PARA LA SGSG 1 Unidad 	64053.56 	64053.56 	Cl C2 C3 

PUBLICACIÁ"N DEL 18VO INFORME DE SEGURIDAD 

166 	730204 89121.10.1 Servicio CIUDADANA i Unidad 	1.376.786.000 	1.376.786.000 Cl 

167 	730204 32400.00.1 Servicio SUSCRIPCIÁ"N A MEDIOS DE COMUNICACIÁ"N i Unidad 	232.143.000 	232.143.000 Cl C2 C3 

CONTRATACIÁ"N DEL SERVICIO PARA LA REALIZACIÁ"N 

DISEÁ'O IMPRESIÁ"N DE UNA GUÁA PARA LA GESTIÁ"N 

DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DEL DISTRITO 

METROPOLITANO Y CONTENIDOS DE CAPACITACIÁ"N 

168 	730204 89121.10.1 Servicio DE SEGURIDAD INTEGRAL 1 Unidad 	1.785.714.000 	1.785.714.000 C2 C3 



CONTRA. 	JÁ"N DEL SERVICIO DE DISEÁ'O IMPRESIÁ"N 

Y PUBLICACIÁ"N DE LA METODOLOGÁA DE LOS 

CENTROS DE EQUIDAD Y JUSTICIA Y DE UN LIBRO DE 
169 	730204 89121.10.1 Servicio MEMORIAS Y RELATOS DE MUJERES 1 Unidad 3.571.429.000 	3.571.429.000 Cl C2 

PUBLICACIONES DE LOS ESTUDIOS REALIZADOS SOBRE 
170 	730204 89121.10.1 Servicio SEGURIDAD CIUDADANA 1 Unidad 1.964.286.000 	1.964.286.000 C2 C3 

CONTRATACION DE LA DIAGRAMACION DISEÁ'O E 

IMPRESION DE LA GUlA METODOLOGICA PARA LA 

APROPIACION DE LOS ESPACIOS PUBLICOS SEGUROS A 
171 	730204 89121.10.1 Servicio NIVEL INSTITUCIONAL Y COMUNITARIO 1 Unidad 11607.14 	11607.14 	Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO TRANSPORTE EN 

CAMIONETAS DOBLE CABINA CON CONDUCTOR PARA 

EL TRASLADO DEL PERSONAL DE LA SGSG DURANTE EL 

DESARROLLO DE LOS OPERATIVOS FUERA DE LA 

JORNADA LABORAL ORDINARIA SABADOS DOMINGOS Y 
172 	730201 64350.00.1 Servicio FERIADOS 1 Unidad 10.892.853.000 10.892.853.000 Cl C2 C3 

PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PASAJEROS EN BUSES PARA LOS PARTICIPANTES EN LOS 

EVENTOS QUE SE REALICEN EN EL MARCO DEL 

PROYECTO SISTEMA DE ORGANIZACIÁ"N Y 
173 	730201 64323.00.1 Servicio PARTICIPACIÁ"N 1 Unidad 1.000.000.000 	1.000.000.000 Cl C2 C3 
174 	730106 68111.01.1 Servicio PRESTACIÁ"N DEL SERVICIO DE CORREO i Unidad 44.643.000 	44.643.000 Cl C2 C3 

Total: 3364474.06 

Este valor excede al Valor 




